MUNICÍPIO DE DAMIÃO PODER EXECUTIVO

Lei Municipal Nº 021/97, de 01 de agosto de 1997

Edição  Damião-PB, segunda-feira, 01 de novembro de 2021 Página 1

Atos do Poder Executivo

Portaria Nº 195/2021

Dispõe sobre a exoneração de servidor em cargo

comissionado.

O Prefeito Constitucional do Município de Damião, Estado da Paraíba, no uso

de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei em conformidade com o Art. 49 da Lei

Orgânica Municipal,

  R E S O L V E:

Art. 1º EXONERAR do cargo comissionado de CHEFE DE DIVISÃO DAI-205,

com lotação na Secretaria Municipal de Assistência Social, a servidora JOELMA MARTINS

DA SILVA.

Art. 2º Fica revogada a portaria Nº 023/2021, de 01 de janeiro de 2021.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Constitucional.

Damião - PB, 01 de novembro de 2021.

Registre-se e Publique-se.

SIMONE DE AZEVEDO SANTOS CASADO
Prefeita

Portaria Nº 196/2021

Dispõe sobre designação de servidor que
menciona.

A Prefeita Constitucional do Município de Damião, Estado da Paraíba, no uso

de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei em conformidade com a Lei Orgânica

Municipal,

  CONSIDERANDO solicitação apresentada pelo servidor;

  CONSIDERANDO que é dever da administração Municipal zelar pela eficiência

na gestão dos setores administrativos, zelando para que se cumpram as atribuições da

administração com o menor dispêndio possível e que as ações sejam eficazes perante os que

delas necessitam;

  R E S O L V E:

DESIGNAR o servidor JOSÉ NILTON LIMA SANTOS, matrícula nº 0178,

ocupante do cargo de AGENTE DE PORTARIA, lotado na Secretaria Municipal de Educação,

Cultura e Desporto, para doravante desempenhar suas funções na Secretaria Municipal de

Infraestrutura, até ulterior deliberação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Constitucional.

Damião - PB, 01 de novembro de 2021.

Registre-se, Publique-se.

Dê ciência ao servidor.

SIMONE DE AZEVEDO SANTOS CASADO
Prefeita Constitucional

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Damião
CNPJ: 01.612.636/0001-57
Rua Juviniano Gomes de Lima, 08, Centro, CEP 58173-000/(83)3635-1013
E-mail: damiaoprefeitura@gmail.com / site: www.damião.pb.gov.br

GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº 197/2021

Dispõe sobre nomeação de cargo comissionado.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE DAMIÃO, Estado da Paraíba, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas por Lei em conformidade com o Art. 49 da Lei

Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR o senhor DIMAS DILVA MARQUES, portador da Cédula de

Identidade nº 633049621 SSP/SP e do CPF nº 726.215.674-87, para exercer em comissão o

cargo de COORDENADOR DAI – 204,  lotado na Secretaria Municipal de Agricultura, nos

termos das Leis Municipais nºs 014/2001, 015/2001 e 159/2013, até ulterior deliberação.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Constitucional.

Damião - PB, 01 de novembro de 2021

Registre-se e Publique-se.

SIMONE DE AZEVEDO SANTOS CASADO
Prefeita

JORNAL OFICIAL

          Página 2 JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE DAMIÃO QUINTA-FEIRA, 21 de outubro de 2021